UBND THỊ XÃ BỈM SƠN

PHÒNG VĂN HÓA - TT

            Số:  08/VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bỉm Sơn, ngày 14 tháng 3 năm 2023

V/v thông tin, tuyên truyền

các hoạt động hưởng ứng

Chiến dịch “Giờ trái đất” năm

2023.

  Kính gửi:

         - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, TT&DL Bỉm Sơn;

         - Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 429/STTTT-TTBCXB ngày 01/3/2023 của Sở

Thông tin & Truyền thông Thanh Hóa về vệc thông tin, tuyên truyền các hoạt

động hưởng ứng Chiến dịch “Giờ trái đất” năm 2023.

Phòng Văn hóa - Thông tin hướng dẫn thông tin tuyên truyền trên hệ

thống truyền thanh Thị xã, xã, phường; viết tin bài tuyên truyền trên Cổng

Thông tin điện tử Bỉm Sơn và Trang Thông tin điện tử xã, phường thông tin,

tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch “Giờ trái đất” năm 2023 như

sau:

1. Thực hiện tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch “Giờ Trái đất” năm

2023 trên hệ thống Đài truyền thanh Thị xã, xã phường từ ngày 22/3/2023 đến

ngày 31/3/2023.

2. Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cơ quan và người dân thực hiện tắt

đèn và các thiết bị điện không cần thiết vào thời gian diễn ra sự kiện tắt đèn

hưởng ứng “Giờ Trái đất” từ 20h30’ đến 21h30’, Thứ Bảy, ngày 25/3/2023.

Để góp phần nâng cao nhận thức của cộng đồng và tạo sức lan tỏa sâu

rộng của chiến dịch “Giờ trái đất”, phòng Văn hóa - Thông tin đề nghị Trung

tâm Văn hóa, Thông tin – Thể thao & Du lịch Thanh Hóa; UBND các xã,

phường triển khai, thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban tuyên giáo Thị ủy (B/c);

- Lưu: VHTT.

   TRƯỞNG PHÒNG

                        Lý Minh Quang

https://hscv3.thanhhoa.gov.vn/bimson/vbden.nsf/str/E536A06EF8D315F94725896D002EB0F0?OpenDocument&page=1

		2023-03-15T14:09:11-0700

		2023-03-15T14:18:50+0700